Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 57»

ПРИКАЗ

05.12.2022 №01 -02/278
Об организации работы по повышению
функционально грамотности

В рамках реализации национального проекта* «Образование» Министерства просвещения

РФ,: в соответствии с региональным Планом мероприятий Ярославской области по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся (дорожная карта) на 2022-

2023 учебный год, приказ департамента образования мэрии города Ярославля «Об организации

работы по повышению функциональной грамотности в 2022-2023 учебном году» от 11.11.2022 №

01-05/1088, с целью повышения качества общего образования посредством формирования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся муниципального общеобразовательного учрежденияI
«Средняя школа № 57» (дорожная карта) на 2022-2023 учебный год (приложение 1).

2. Назначить ответственным за вопросы формирования и оценки функциональной

грамотности обучающихся школы Волкову А.С., зам.директора по УВР.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

•г